et archidiaconi. Frodonis subcentoris. Fulconis archidiaconi. Hil-

duini, Girardi filii. Landrici. Odonis, nepotis Ernaldi. Morini pres-

biteri. Gausfridi presbiteri. Htec caita tradita esta Gauslino cancella-

rio, IlII nonas Marcii, indictione VIIII , anno ab incarnatione Domini

millesimo LXXX''V1°, regni autem Philippi régis XXVI. »

CAPITULUM XXII.

De pravis oonsuetudinibus remissis in loco Sancti Georgii.

« In nomine sanctae et individuœ Trinitatis, Patris videlicet et Filii A.mo loso.

et Spiritus Sancti. Omnes denique qui Christum credunt lapides vivi

dicuntur, ut apostolus ait : F'os esiis lapides vwi œdificaû , domus
spiritales'. Igitur, si volumus ut inhabitet Christus in nobis et nos in

ipso, hostes nostros, idest vitia, debemus interfîcere, Samuelis pro-

phetse sequentes exemplum, qui, gladium accipiens, Agag, rcgein pin-

guissimum% in frustaconcidit, nobis in hoc ostendens facto, pugnanies

contra carnis vicia nulli omnino debere parcere, sed omnia interfî-

cere, ne in mortis culpam incidamus, sicut rex Saul, qui Agag l'egi,

contra preceptum Domini, pepercit % et ideo Dominus ab eo recessit, et

' Vid. Petr. 1,2,5.
' Reg. I, i5, 32 et 33.

2 IbuL, g.
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spiritus malignus eum arripuit. Hoc exemplo et aliis quamplurimis
Sanctarum Scriptiirarum exemplis plene edocti , notum esse volumus
omnibus sanctas Del œcclesife fidelibus, tara prœsentlbus quam futu-

ris, ego, vldellcet Hanrlcus, et frater meus parvlssimus, nomiiie Mo-
rlnus, militari balteo utrlque accinctl, quonlam arabltlonem nefariam,

quœ nos, In adolescentla posltos, actenus deceplt, a nobls ablglmus, et,

humlll prece Euslachii, abbatis cœnobil sanctl Petrl Carnotensls, ad

hoc suraus pcrductl, ut, pro Dei amore et nostra salute, pravas con-

suetudines et intolerablles
,
quas injuste acciplebamus In loco sancti

Georgll
,
qui sltus est non longe a fluraine quod Arva dlcitur, ex toto

dimlttimus; solummodo eas retlnentes, quas pater nosler Ralnbertus,

pro defenslone hominum, precarlo habulsse refertur, rusticorum vlde-

llcet boves ter In anno ad exercendam terram in eodem loco. Simili

modo semel in anno et lempore congruo, de arietibus atque agnis, si

fuerlnt, sine gravamlne incolarum, monachus locl rector rogatus

nobls prebebit, quatinus nos libentl animo ab omnibus hominlbus,

pro posse nostro, et locum et omnem rem loci intus et exterius de-

fendamus. Negoclum quidem sifuerlt inter ipsius loci homines, quod

sine bello finire ncqueat, praesente monacho, finletur in nostra curia.

Prandium \ero quod in sancti Gcorgii festivitale inverecunda fronte

requlrebamus, oranlno dimittlmus, quia raale solennltatem célébrât

qui se ab inlicitis non custodit. Et, ut prœlibavimus , omnes execra-

biles consuetudlnes quas usurpabamus in praefato loco, nunc et dein-

ceps remittimus, prœter illas quas patrem nostrum habulsse a plurimis

dlcitur; quac prœcarlo requiranlur a monacho, non \i ab hominlbus

extorqueantur. Has autera litleras, quas fieri jussimus
,
signo sanctae

cruels publiée in Drocis Castro inpresso corroboravlmus , pariumque

nostrorum ac fidelium raanibus corroborandum tradidlmus
,
quorum

nomlna Inferlus in testimonio jussimus scrlbl. Si quis autem profanus

huic largitionl nostrse contraire voluerit, nisi poenituerit, cum Juda

proditore, et cum his qui Dominum Jhesum cruclfixerunt, in inferno

pœnas habeat carentes fi-ne. Data est haec carta Drocis Castro publiée,

anno dominlce incarnatlonis millesimo LXXX"VI°, Indictioue VIIII,

Philippi régis regni ainio XXVI. Paulus, monachus et edltuus, nota-

rlus extltit.
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CAPITULUM XXTÏI.

De aecclesia Puteosae villae.

« In nomine Patris et Fllii et Spiritus Sancti
,
qui tri nus est perso-

naliter et unus essentialiter. DeseitîTe gentilitati , id est secclesiae de

gentibus collecte, per Isaiae prophète vocem , Dominus spiritualium

virtutura dona promitlens, inter odorifera arbnsta ulmum atquc

buxum posui ' dicens : Ponam in deserto abietem , ulmum et huxum

simul". Nunc autem abiete in hac série prseterinisso , quo sancti homi-

nes panduntur, quorum mentes jugi raeditatione sancto desiderio ad

celestia contemplanda elevantur, nos quoque fragiles et mole iniqui-

tatum presses minoribus rébus informari oportet , ut vel ulmi aut

significationem buxi gerere videamur, torpentes in bonis operibus, et

hujus caduci atque fugitivi seculi inservimus honoribus : ulmus qui-

dem in altum crescit , sed minime ferens fructura , eos procul dubio

significat qui, mundanis rébus admodum inretiti
,
spiritualium operum

fructu sunt vacui. Tamen , sicut ulmus sepe vitem cum botris sustinet,

ita et potentes hujus seculi servos Dei per aecclesias longe lateque be-

neliciis inclitis sustentant. In qua re spiritual ia eorum opéra sua esse

faciunt , et cum eis in futuro seculo aeterno remunerantur premio.

Buxus denique, solam viridltatem retinens , eos ostendit qui vene fidei

perfectionem inmutilato voto servant. His prefatis rébus, ego Isnardus